
                                                          

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Campus Samambaia 

 

 

PORTARIA N° 143, DE 22 DE JANEIRO DE 2016 
 

 

  O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS SAMAMBAIA DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA - IFB, 

nomeado pela Portaria nº 2791, de 18 de dezembro de 2015, publicado no Diário Oficial da União de 

21 de dezembro de 2015, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:    

 

                      Art.1º DESIGNAR os Servidores: FERNANDA PLENTZ DE ANDRADE, matrícula 

siape nº 2243799 ; GUSTAVO AGUIAR MALAFAIA ARAÚJO, matrícula siape nº  1956863; 

ALINE MARCELINO AROUCA, matrícula siape nº 1020595 , como membros da Comissão 

Avaliadora do Processo Seletivo para Professor Substituto de Música e de Química, do Campus 

Samambaia, iniciando os trabalhos a partir de 22 de dezembro de 2015. 

                      Art. 2º A Comissão Avaliadora terá como atribuições: 

I – Estruturar a Banca Examinadora para a Prova de Desempenho Didático; 

II - Monitorar o cumprimento do cronograma previsto no Edital (horário de realização 

da prova de desempenho didático, sorteio dos pontos para o desempenho didático, divulgar os 

resultados preliminares, avaliar as interposições de recursos, divulgar os resultados das interposições 

de recursos e os resultados finais); 

III – Providenciar a publicação dos resultados preliminares e finais mediante modelo 

fornecido pela DRGP e encaminhar o resultado final à Direção Geral do Campus Samambaia para 

publicação, e demais encaminhamentos. 

IV – Organizar toda documentação do Processo Seletivo e encaminhar à CDGP. 

            Art. 3º Designar como Presidente da comissão a servidora ALINE MARCELINO AROUCA, 

matrícula SIAPE Nº 1020595. 

                      Art. 4º Estabelecer o prazo de 29 de fevereiro de 2016, para conclusão dos trabalhos. 

                      Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

Original Assinado 

                                      RUDIMAR MACHADO SOUSA JÚNIOR 

 

Publicada no BS/IFB, de 22.01.2016 


